## CELSUS

aliquo madefaciendum est. Utiles etiam in quibus-  
cumque viribus duae herbae sunt, solanum et muralis,  
si simul ex utraque suco expresso caput impletur.  
Cum febris remisit, frictione utendum est, parcius  
tamen in iis, qui nimis hilares quam in iis, qui nimis  
10 tristes sunt. Adversus autem omnium sic insanien-  
tium animos gerere se pro cuiusque natura neces-  
sarium est. Quorundam enim vani metus levandi  
sunt, sicut in homine praedivite famem timente  
incidit, cui subinde falsae hereditates nuntiabantur.  
Quorundam audacia coercenda est, sicut in iis fit, in  
quibus continendis plagae quoque adhibentur. Quo-  
rundam etiam intempestivus risus obiurgatione et  
minis finiendus: quorundam discutiendae tristes  
cogitationes; ad quod symphoniae et cymbala  
11 strepitusque proficiunt. Saepius tamen adsentien-  
dum quam repugnandum et paulatim et non evidenter  
ab iis, quae stulte dicentur, ad meliora mens eius  
adducenda. Interdum etiam elicienda ipsius in-  
tentio; ut fit in hominibus studiosis litterarum,  
quibus liber legitur aut recte, si delectantur, aut  
perperam, si id ipsum eos offendit: emendando  
enim convertere animum incipiunt. Quin etiam  
recitare, si qua meminerunt, cogendi sunt. Ad  
cibum quoque quosdam non desiderantes reduxerunt  
12 ii, qui inter epulantes eos conlocarunt. Omnibus  
vero sic adfectis somnus et difficilis et praecipue  
necessarius est: sub hoc enim plerique sanescunt.  
Prodest ad id atque etiam ad mentem ipsam con-

Whatever the patient's strength, the two herbs, bitter-sweet and pellitory, are beneficial, if the head is wetted with the juice expressed from both simultaneously. When the fever has remitted, recourse should be had to rubbing, more sparingly, however, in those who are over-cheerful, than in those who are too gloomy. But in dealing with the spirits of all patients suffering from this type of insanity, it is necessary to proceed according to the nature of each case. Some need to have empty fears relieved, as was done for a wealthy man in dread of starvation, to whom pretended legacies were from time to time announced. Others need to have their violence restrained as is done in the case of those who are controlled even by flogging. In some also untimely laughter has to be put a stop to by reproof and threats; in others, melancholy thoughts are to be dissipated, for which purpose music, cymbals, and noises are of use. More often, however, the patient is to be agreed with rather than opposed, and his mind slowly and imperceptibly is to be turned from the irrational talk to something better. At times also his interest should be awakened; as may be done in the case of men fond of literature, to whom a book may be read, correctly when they are pleased by it, or incorrectly if that very thing annoys them; for by making corrections they begin to divert their mind. Moreover, they should be pressed to recite anything they can remember. Some who did not want to eat were induced to do so, by being placed on couches between other diners. But certainly for all so affected sleep is both difficult and especially necessary; for under it many get well. Beneficial for this, as also for composing the mind itself, is